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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME é

OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

T RIELS T )

Zyra e Kryetarit/Sektori i Financave

Data/Datum/Date:

06.07.2022
Nr./Br./No 02/3/109 -
Pér/Za/To: Salvador Elmazi-Drejtor i Deg@é};?e:itiét&i%%%tﬁut,MF PT R
Pérmes/Preko/Through: Qemajl Ali- Kryetar i Kom %@Jﬁf\ Sy /
Nga/Od/From: Bujar Ferati, Zyrtar Kryesox'%\\':ife‘ét?fixanciﬂaiiﬁgg ¥ ?fj - N
Lénda/Predmet/Subject : | Kérkese pér bartjen e t& Hyr:\?%z;\\/c?tanake g\g%i}g{ 2021 né vitin 2022
I nderuar,

Pérmes késaj shkrese po ju dorézojmé Kerkesen pér bartjen e t& hyrave t& vitit 2021, né vitin 2022 sipas

vendimeve te Kuvendit Komunal

arsyetimin.

ju lutem gjeni te bashkangjitura dokumentet ne forme tabelare dhe

Gjithashtu gjeni te bashkangjitur edhe Vendimin e Kuvendit me nr.: Npi-01/132 daté 31.05.2022 .

Rregullimi i pargeve
1 617 | 30 166(16613) | 47133 Inspekcioni ne hapésirat publike 13,550.81€
né:P.V.GJ.GB.C.Z.
P lanif:iki.m. Urban, Rregullimi i rrugéve
2 30 | 660(66340) | 51028 Mijedisi dhe dhe tratuareve né 2,671.50€
Inspeksion fshatin Mollopolcé
Projektet e
30 Planifikim Urban, infrastruktures me 47,410.97€
3 660(66340) | 45315 Mjedisi dhe participim
Inspeksion
30 Planifikim Urban, Rregullimi i rrugéve
4 660(66340) 51029 Mjedisi dhe dhe kanalizimi 30,392.70€
Inspeksion Davidove
Ndértimi dhe
5 30 | 920(93180) 89442 Arsn:n I:ill():‘,l renovimi i objelfteve 50,000.00€
mesém i ulét shkollore ng
komunén e Shtimes




komunén e Shtimes
6 13 920(93180) Arsimi Fillor Mallra dhe Sherbime 25,000.00€
Arsimi Parashkollor
7 13 920(92330) Qerdhja Mallra dhe Sherbime 25,000.00€
8 13 920(94380) Arsimi i Mesém Mallra dhe Sherbime 25,000.00€
Sherbimet Sociale Mallra dhe Sherbi
9 13 755(75531) allra dhe Sherbime 10,000.00€
Shendetsia
10 13 730 (73450) Primare Mallra dhe Sherbime 24,580.00€
11 13 850(85007) Shérbimet kulturore | Mallra dhe Sherbime 6000.00€
12 13 133(16307) Administrata Malira dhe Sherbime 6047.56
13 20 730(73016) Administrata Subvencione dhe 5000.00€
Transfere
14 20 | 850(85007) Shérbimet kulturore | Subvencione dhe 6,500.00€
Transfere
Zhvillimi dhe Subvencione dhe
15 20 470(47047) Inspektimi Bujqésor 20,000.00€
Transfere
Subvencione dhe
16 20 | 980(92035) Administrata Transfere 10,000.00€
17 11 755 (75531) Sherbimet Sociale Paga dhe Méditje 230.99€
Gjithsej 307,384.53€
Arsyetim:

Propozimet — me numer rendor 1 deri ne 5 jané né kate
kontratave dhe obligimeve né projektet e planifikuara

gorin e Shpenzimeve Kapitale dhe pér pérmbushjén e
per realizim né két& periudhé si dhe sipas drejtorisé ku

Jjang ato projekte.

Propozimet- me numér rendor nga 6 deri ne 12 Jane n& kategorin Mallra e Shérbime sipas programeve
buxhetore: Arsimit- pér mbulimin e aktiviteteve t& planifikuara , Shendetsi Primare pér p€rmbushjen e kulmit
nga participimet ne Shendetsi dhe ne Qerdhe,Adinistratés sé Pérgjithshme pér mbulimin e aktiviteteve t&
planifikuara.




Propozimi — me numér rendor 13 dhe 16 jan€ né kategoriné Subvencione dhe Transfere sipas programeve

buxhetore : Administrata Shéndetsi ka t& b&j me pérmbushjen e kulmit né Subvencione , Bujqesi  pér
pé€rmbushjen e kulmit né Subvencione.

Propozimi me numér 17 ka té béj me realizimin e t& hyarve nga participimi né shéndetési dhe t& cilat nuk jané
shpenzuar né vitin 2021 dhe bartén né vitin 2022 né kategorin Paga dhe Meditje e q€ mbulohen pagesat e
Kujdestarisé né Sherbimet Sociale.

Té€ bashkangjitur keni:

e Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve nga t& hyrat e bartura t& vitit 2021 né vitin
2022;

Me respekt!




Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve nga t& hyrat e bartura t& vitit 2021 né vitin 2022

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

230.99

121,627.56

41,500.00

144,025.98

307,384.53

Financimi i
jashtém

Grante
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

6,047.56

6,047.56

Financimi i
jashtém

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

13,550.81

13,550.81

Financimi i
jashtém

hvillinm

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

20,000.00

20,000.00

Financimi i

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

80,475.17

80,475.17




Financimi i
jashtém

66340

Planifikimi
urban dhe
inspeksion
i

80,475.17

80,475.17

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

80,475.17

80,475.17

Financimi i
jashtém

social
Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

230.99

34,580.00

5,000.00

39,810.99

Financimi i
jashtém

73016

Administr
ata

5,000.00

5,000.00

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

5,000.00

5,000.00

Financimi i
jashtém

73450

Shérbimet
e
shéndetés
isé
primare

24,580.00

24,580.00

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

24,580.00

24,580.00

Financimi i
jashtém

75531

Shérbimet
Sociale

230.99

10,000.00

10,230.99

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

230.99

10,000.00

10,230.99

Financimi i

jashtém

Grantet
Qeveritare




Té hyrat
vetanake

6,000.00

6,500.00

12,500.00

Financimi i
jashtém

85007

Shérbimet
kulturore

6,000.00

6,500.00

12,500.00

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

6,000.00

6,500.00

12,500.00

Financimi i
jashtém

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

75,000.00

10,000.00

50,000.00

135,000.00

Financimi i
jashtém

92035

Administr
ata

10,000.00

10,000.00

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

10,000.00

10,000.00

Financimi i
jashtém

92330

Arsimi
parashkoll
or dhe
qerdhet

25,000.00

25,000.00

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

25,000.00

25,000.00

Financimi i
jashtém

93180

Arsimi
fillor

25,000.00

50,000.00

75,000.00

Grantet
Qeveritare

Té hyrat:
vetanake

25,000.00

50,000.00

75,000.00

Financimi i
jashtém

94380

Arsimi |
mesém

25,000.00

25,000.00

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

25,000.00

25,000.00

Financimi i




jashtém I




REPUBLEKA £ KOSOVES -

KUVENEI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-12844/22 dat&:23.05.2022

Npi — 01/132 daté: 31.05.2022.

Duke u bazuar né nenin 40.2 pikat (b dhe ¢) t& Ligjit pér'Vetéqeve'risjen Lokale Nr.03/L-040; Nenin
58.3 t& Ligjit, pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-48 t& ndryshuar dhe
plotsuar me Ligjin Nr.03/L-221; Neni 27 t& Ligjit mbi ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s&
Kosovés pér vitin 2021, Nr.07/L-041; Nenin 2.3, nenin 7.1 pika (i), dhe nenin 8 t& Ligjit pér Financat e
Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Kuvendi i Komunés sé Shtimes pasi analizoi propozimin e Zyrés
Komunale pér Financa, né mbledhjen é mbajtur mé 31.05.2022, mlrat01 kete

VENDIM

PER APROVIMIN E NDARJES SE TE HYRAVE TE BARTU RA
NGA VITI 2021 NE VITIN 2022

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né'mbledhjén:e'-V- €5 ‘Fregallt pér vitin 2022, té mbajtur mé:
31.05.2022; ‘unanimisht miratoi-Vendimin per ndarjen e té hyrave vetanake té bartura nga viti
2021 né vitin 2022, sipas késaj tabele°

B

o R . S IR ?Ri*e'fg!il"l'imi i parqeve
11617 1 30 166(16613) | 47133 | 'Inspekcion_i ne hapésirat publike 13,556.81
' » W = ‘né: P.V.GJ.G.B.C.Z
. .. ... L . Planifikim Rregullimi i rrugéve
2 660(66340) | 51028 | Urban, Mjedls1 | dhe tratuareve ng = 2,671.50
. S A A -'dhe Inspeksmnf ‘.‘»f‘s:hatm Mollopolcé ... |
L 2 B!amfiklm. ° | Projektet e ,
3. 0.} 660(66340) 453 155} Urban, Mjedisi - | .infrastruktures.me - 47,410.97
gl e | im0 0% |- dhe Inspeksion.. | participim, ..
T 30 B R ] SRE Planifikim Rregullimi i rrugéve
4 | T |-660(66340) | 51020 |- Urbam, Mijedisi | dhe kanalizimi_ -30,392.76.
i Cood b e TR dhe Inspeksmn _| Davidove ' e
G e e | o ‘ Ndemml dhe e e e
. A aatvarreny | aoq g Arsnml\fillor, : <renov1mixobjekteve:
> S 920(93180) 894 42 L mesemlulet | shkolloreng .~ 5()’000%
ST ’ ’ N ' '.komunen e Sh’nmes
6 13 920(93180) Arsig__nij Killor Mallxa dhe Sherbxme 25,000.00
7 13| 920(92330) Arsimi Parashk. | o i sherbime | 2500000
: , ) Qerdhja | ,
8 13| 920(94380) - Arsnml i Mesém ‘}Maur‘a dhe Sherbime |  25,000.00
9 13| 755(75531) Sherbimet |\ 1o dhe Sherbime | 10,000.00
e AR Socnale : S | ;

Fage 1 nga 2




IQ‘ 13 739(73459) " Primare Mallra d@e ’Sherblme 2,,’,4,53_0.09_
11 13 850(85097) L kulturore .Maurg dhe Sherbime 6000.00
12 13| 133(16307) | © - » ‘Adminisrata Mallra dhe Sherbime 6047.56
T T Subvenciona i
| ubvencione dhe
13 20 730(73016) AQm}f}lstrata Transfere - 5000.00
- ~Shérbimet | Subvencione dhe
14 20 850(85007) : ""‘kultdidfé ' Transfere 6,500.00
o Zhvillimi dhe Subvencione di
15 20 | 470(47047) . Inspektimi . | >UPvencione dhe 20,000.00
. ] : 5, . - | Transfere. .
' 3 P - .Bujqésor » :
- e | acniamna, PR Subvencione dhe- - -
16| 20 980(92035) Administrata Transfere 10,000.00
1l | 1 |ssssan || Sherbimet | P
17 S| 11 | 7557553 | Sociale Paga dhe Meditje . . 230.99
R ... Gjithsej. | 307,384.53

o - B | G

- * -Propozimet.me nuinér render nga 1 deri 5 Jjané& praparé ng kaiegofin é Sﬁi)éﬁiimevé Kapitale dhe
_planiﬁk_uara per-realizim, né kétg

- Ppér pérmbushjén e- kontratave dhe obligimeve né& projektet e

- periudhé si dhe sipas drejtoris€ ku jang paraparé ato projekte.

- Propozimet me numér rendor nga 6 deri 12 jané paraparé né'__k:atégoi'iﬁ Mallra dhe Shérbime sipéls
programeve buxhetore: Né Arsim pér mbulimin- & akti‘vitet_e,ve‘ t€ planifikuara, ng¢ Shendetsi
Primare pér pérmbushjen e kulnit nga participimet:né Shéndetési dhe n& Cerdhe, te Adinistrata e

Pérgjithshme pér mbulimin e aktiviteteve t& planifikuara.

- Propozimi me numér rendor 13 deri 16 jané né fka‘te'goriné. Subvencione ‘dhe Transfere sipas

. programeve buxhetore: 'Administraté e ‘Shéndetési ka ts

Subvencione, n& Bujqési. pér pérmbushjen e kulmitfhélSubVenci‘onfgf' L _
- Propozimi me num&; 17-ka t& be¢j me realizimin e t& hyarve nga participimi né shéndetési dhe &

‘cilat nuk jané shpenzuar né vitin 2021, dhe bartén né vitin 2022

qé mbulohen pagesat e Kujdestarisé né Sherbimet'Sociale,

I

- béje ‘me’ pérmbushjen e kulmit né

‘né kategorin Paga dhe Meditje. e

Ky Vendim hyn né. fuqié ji,S.difé‘ng-a dita .eArexhivéﬁirﬁi"-hé fei\;idencz:'e'.n e protokol'i‘t zyftar_ né MAPL, st

dhe publikimi ng Ueb

fagen zyrtare t& Komunés s Shtimes. - -

Vendimi u. dérgohet: Ark1v1t,DreJtor1ve, Zyrés }pé’r'-iFir’:xaijgé,.‘:Kryetarit.té Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal, Ministrisé t& F inancave dhe Zyrés pér Informim. - -
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